
【20250507改定版】 

令和 7年 駿英ゼミナール 1学期保護者会のお知らせ                      

 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今学期の保護者会を下記の通り校舎・文化センタ―にて実施することをお知らせいたします。現

況の中での指導方針、今後予測されることを踏まえた取り組みなどをご説明し、保護者の皆様のご理解を

得たいと考えております。今回は学校、子育て、受験に関してお困りのお知り合いがいらっしゃいました

ら同伴でのご参加も可能ですのでお気軽にお申し出ください 

ご多忙中誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださるようお願い申し上げます。 

駿英ゼミナール 

代表048-864-8400  

塾長 中山 健太郎 

学年 日時 内容 

小学生 

辻校舎 

白幡校舎 

6/7（土） 

14:00～15:30 

会場：辻校舎 

（辻１丁目） 

子どもたちの ここから５年先、１０年先を考えたときに 

小学生の間だからやれること、小学生の間にやっておくべきことを 

先輩たちの事例も含めご紹介し、今後の取り組みをお伝えします 

小学生 

別所校舎 

6/22（日） 

10:00～11：30 

会場：別所校舎 

同上 

中１ 6/21（土） 
10：00～11：30 

会場：文化センター

（第３集会室） 

中学校に入り、何を気を付けて行けばよいのか。親子間のコミュニケ―

ションの変化と、適切な距離感のお話を中心にして、どういった環境作

りが子どもの可能性とモチベーションを伸ばせるのか、を駿英とご家庭

での協力しながらの過去の例なども含めお伝えします 

ご家庭が安心してお子様を伸ばしていくための情報共有をしていきま

す。ぜひご参加ください。 

中２ 6/15（日） 

14:00～15:30 

会場：文化センター

（第3集会室） 

中だるみをしやすい中学２年生、その一学期をどう過ごすべきなのか。

注意点と駿英での取り組み、あとは子どもたちの成長した点などもお伝

えします。また高校受験に向けてやっておくべきことなども順番にお伝

えしていきます。ぜひご参加ください。（昨年の受験情報も） 

中３ 6/7（土） 

10:00～11:30 

会場：文化センター

（大集会室） 

いよいよ受験生です。今年一年の注意点、埼玉の公立高校受験、私立高

校受験の特色と、昨年の先輩たち例を含め具体的にお伝えしていきま

す。間違った情報に惑わされないことが重要です。 

正しい情報をもって間違った焦り方をしなければ、必ず勝てるレースで

す。受験の全容をお伝えして参りますので、必ずご参加ください。 

●準備の都合上、 下の出欠票を5月28日（水）までにご提出ください。 

   きりとりせん 

駿英ゼミナール宛                        令和 年  月  日 

 保護者会に 

１． ご出席 （在籍校舎 辻 ・ 白幡辻 ・ 別所  ）  どれか〇をお付けください。 

     ２．ご欠席 （お差し支えなければ欠席の事由をご記入ください。）   

ご記入欄（※お知り合いといらっしゃる場合、こちらにお知り合いの方のお名前ご記入下さい） 

  

学年   生徒氏名                  


